
   

 

 
 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS 
AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC) EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PARA 
LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CATERING PARA EL CENTRO DE EDUCACIÓN 
AMBIENTAL DE VILLARDECIERVOS PARA EL OTOÑO DE 2023, A ADJUDICAR POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO. REF.: TEC0006078 
 
Con fecha 10 de julio de 2023, el Órgano de Contratación de TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS 
AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC) dictó resolución considerando como mejor oferta en 
el procedimiento de licitación para la renovación del servicio de catering para el Centro de 
Educación Ambiental de Villardeciervos para el Otoño de 2023, a adjudicar por procedimiento 
simplificado abreviado. REF: TEC0006078, la oferta presentada por la empresa G.H. DE LUZ 
SLU. 
 
Habiendo presentado la empresa G.H. DE LUZ SLU la documentación a que se refiere el artículo 
159 de la Ley 9/2017 de Contratos de Sector Público, el Órgano de Contratación de 
TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC), HA RESUELTO: 
 
Primero.- La ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para la renovación del servicio 
de catering para el Centro de Educación Ambiental de Villardeciervos para el Otoño de 2023, a 
adjudicar por procedimiento simplificado abreviado. REF: TEC0006078 a la empresa G.H. DE 
LUZ SLU por los precios unitarios ofertados y por un importe total estimado de CATORCE MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS (14.784,00€), IVA. no incluido.  
 
Contra la Resolución adoptada podrá interponerse recurso de alzada impropio, de conformidad 
con lo dispuesto en el art. 44.6 de la LCSP y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas ante Secretario General Técnico del 
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (MAPA). 
 
Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Madrid,  
 
EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: 
 
 
 
 
 
D. JUAN PABLO GONZÁLEZ MATA D. FRANCISCO JOSE MASEDO MARTIN 
Director de TRAGSATEC Subdirector de Medio Ambiente, Pesca e 

Ingeniería de TRAGSATEC 
P.p. del Consejo de Administración P.p. del Consejo de Administración 
TRAGSATEC (fecha escritura 19/12/16)               TRAGSATEC (fecha escritura 16/11/18) 


		2023-07-26T15:07:25+0200
	50465903Q FRANCISCO JOSE MASEDO (R:A79365821)
	Acepto y firmo el trámite en Portafirmas Grupo Tragsa


		2023-07-26T19:12:10+0200
	05268393J JUAN PABLO GONZALEZ (R:A79365821)
	Acepto y firmo el trámite en Portafirmas Grupo Tragsa


		2023-07-26T19:12:31+0200
	TECNOLOGIAS Y SERVICIOS AGRARIOS, SA, SME, MP




